
Brno dostává pomocného biskupa
Brněnská diecéze má nového pomocného biskupa. Stal se jím Mons. Pavel Konzbul, 

který stane po boku Vojtěcha Cikrleho. Podrobnosti přináší zpravodajství KT. 

Utichlo napůl české srdce nuncia
Symbolicky na svátek národního patrona sv. Jana Nepomuckého utichlo srdce 

kardinála Giovanniho Coppy. KT přináší ohlédnutí za touto mimořádnou osobností. 

Téma: Nejmladší diecéze v Česku slaví
Mezi diecézemi v České republice je ta ostravsko-opavská mladá slečna – v příštích 

dnech oslaví teprve dvacetiny. KT nabízí při této příležitosti 
rozhovor se zotavujícím se biskupem Františkem Lobkowiczem. 

Gondoliér(ka) čelí životu vestoje
Benátští gondoliéři přivezli na letošní Svatojánské slavnosti Navalis gondoly typu 
caorlina, typické zpěvy, víno a sardinky. V rozhovoru pro KT jejich  předsedkyně 

Silvia Maguolo mluví mj. o sv. Janu Nepomuckém, který spojuje Benátky s Prahou.

Doma: Děti a dějiny
Ačkoliv s dějepisem nemívají žáci takové potíže jako například s matematikou, 

vždycky je možné hledat nové a lepší způsoby výuky. Nejde jen o to, předat seznam 
jmen a letopočtů. Historické události by se děti měly naučit chápat v souvislostech.

________________________________________________________________________________________________________________

Příště: Kam v létě za duchovnem
Broumov, Litoměřice, Karlštejn – co nového se chystá na 

známých místech duchovní tradice pro letní  poutníky, 
turisty nebo rodiny s dětmi? 

Pavel Konzbul (vpravo) prezentoval svůj biskupský znak a heslo: „Já 

jsem ta cesta, pravda a život“ (J 14,6). Právě tato tři slova, poukazující na 

následování Vykupitele, vnímám jako program své osobní služby v církvi,“ 

zdůraznil nový biskup. 

Snímek Vít Kobza


